
Z Á P I S 

o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2025, 

konaného dne 9.4.2025 v Těšeticích 

 
Starosta obce zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2025 (dále jen „zastupitelstvo“) 
v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Bod č. 1 
Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu           
dle jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání            
a dále konstatoval, že je doplněna o body 26 až 32, bod 33 je diskuse. 

  
Zasedání je přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Přítomni: Ing. Zdeněk Nekula, MUDr. Jiřina Hesová Němečková, Vincent Beleš, Ladislav Večeřa,                     
Vilém Jelen, Pavel Worbis 

 
Omluveni: Jiří Zápotočný  

 
Hosté: Žaneta Žiačková 
 
Zapisovatelem byla jmenována Žaneta Žiačková. 
 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání 
zastupitelstva obce. 
Navrženi byli Vilém Jelen a Pavel Worbis, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce 
Viléma Jelena a Pavla Worbise. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se - 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení. 
 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání zastupitelstva obce) 

2. Hospodaření obce Těšetice k 28.2.2025 a 31.3.2025 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2025 
4. Směrnice č. 1/2025 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
5. Směrnice č. 2/2025 pro zpracování účetnictví 
6. Nájemní smlouva - část parc.č. 179/14 (Z.K.) 
7. Revokace usnesení č. 25/1/2025 a nová Žádost o vyjádření k akci pro účely povolení záměru a 

žádost o umístění stavby na pozemcích obce – „Těšetice, přípoj. 89 x OM Kyjovský, kVN, TS“ (EG.D, 
s.r.o.) 

8. Revokace usnesení č. 10/7/2024 a nový Záměr prodeje pozemku parc.č. 179/43 
9. Žádost o povolení úpravy komunikačního napojení na silnici pro účely společného územního                   

a stavebního řízení (JUDr. Milan Kyjovský) 



10. Souhlas s povolením a realizací stavebního záměru „Bytové a rodinné domy Těšetice“ na 
pozemcích obce parc.č. 143/2, 143/3, 143/15, 143/16, 165/1, 171/1, 173/2, 174/1, 174/2, 179/1, 
179/10, 179/14, 179/15, 179/16, 179/17, 179/18, 179/24, 228, 374/1, 387/16 

11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. sml. 8800109251_1/BVB (GasNet, 
s.r.o.) 

12. Závazné stanovisko pro záměr „Bytové a rodinné domy Těšetice“ – souhlasné jednotné 
enviromentální stanovisko (MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí) 

13. Návrh projektu - Lékařská online pohotovost (město Znojmo) 
14. Aktuální informace o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování „černých“ staveb na této 

obecní cestě 
15. Zpráva o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného 

pořádku za rok 2024 (Obvodní oddělení Policie ČR Znojmo) 
16. Zpráva finančního výboru č. 1  
17. Zpráva finančního výboru č. 2 
18. Inventarizační zpráva 2024 – MŠ Těšetice 
19. Inventarizační zpráva 2024 – obec Těšetice 
20. Vyřazení majetku za rok 2024 
21. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2024 
22. Aktuální podmínky financování projektů obce Těšetice 2026 - 2028 (Česká spořitelna, a.s.) 
23. Smlouva o věcném břemeni č.: ZN-014330085044/001-GPM (EG.D, s.r.o.)    
24. Souhlas se stavebním záměrem „Těšetice, VN, TS, NN, SpaceFlex, Kryštof“ na pozemcích obce 

parc.č. 3347, 3637, 3636 a Smlouva č.: ZN-001030089013/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene (EG.D, s.r.o.) 

25. Souhlas se stavebním záměrem „Novostavba RD parc.č. 98/6“  
26. Žádost o povolení kopat na obecním pozemku – oprava dešťové kanalizace (M.B.) 
27. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 3886 (M.B.) 
28. Nákup nového vozidla pro rozvoz obědů 
29. Žádost o finanční podporu na pořádání Velikonoční zábavy (TJ Těšetice) 
30. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace (SZVO Daníž) 
31. Memorandum o spolupráci (Svaz vinařů České republiky, z.s.) a Smlouva o spolupráci (Národní 

vinařské centrum, o.p.s.) 
32. Žádost o příspěvek (SDH Těšetice) 
33. Diskuse 
 
Pan Worbis se přihlásil o slovo a oznámil, že chce z programu zastupitelstva stáhnout body č. 4, č. 10  
a přidat bod, kde bude anketa občanů ke stavbě bytových domů. 
Pan Jelen se zeptal: „Proč chceš stáhnout tyto body?“ 
Pan Worbis: „Protože částky jsou moc vysoké a vystavujeme bianco šek, co může starosta rozhodovat 
sám. A nesouhlasím s výstavbou bytových domů, protože to bude dost velký zásah do obce a měli by 
se k tomu vyjádřit i občané.“ 
Slovo si vzal pan starosta. 
„Směrnice č. 1/2025 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu se aktualizuje, protože se                 
po 10 letech  změnila  legislativa. Legislativa prošla schvalováním Poslanecké sněmovny, Senátem                
a byla podepsána prezidentem. Byly schváleny změny v částkách ze 6 mil. Kč na 9 mil. Kč bez DPH,                
ze 2 mil. Kč na 3 mil. Kč bez DPH u ostatního a také změna limitu z 500 tis. Kč na 1 mil. Kč bez DPH               
ve zveřejňování na Profilu zadavatele a s tím koresponduje zvýšení pravomocí starosty. Proto tuto 
směrnici v souladu se zákonem, aktualizujeme i my. 
K tomu, co mohu rozhodovat jako starosta sám, bych chtěl říct, že schvalování zakázek nad pravomoc 
starosty schvaluje celé zastupitelstvo. A Pavel Worbis by si měl zamést před vlastním prahem, kdy 
v létě 2023 objednával a rozhazoval bez vědomí zastupitelstva, kdy nebylo postupováno s péčí 
řádného hospodáře.“ 
Pan Worbis: „O všem jsi věděl.“ 



Pan starosta: „To není pravda. Tvrdil jsi nám, že brzdíš, šetříš, ale opak byl pravdou. Řešil jsi to s námi 
až zpětně. Musím konstatovat, že máš hodně odvahy a nulovou sebekritiku. Co se týká bytových 
domů, tak se nic podstatného nemění a řešíme zde věci, pro které Pavel Worbis hlasoval už dříve.“ 
Pan Worbis: „To byla chyba.“ 
Pan starosta: „Byly předloženy 2 návrhy programu zastupitelstva ke schválení. Budeme o nich hlasovat 
v pořadí, jak byly předloženy. To znamená, že nejdříve o návrhu starosty, pokud nebude schválen, 
budeme hlasovat o návrhu Pavla Worbise.“ 
 
Starosta dal hlasovat o navrženém programu, který předložil starosta. 
 
Usnesení č. 1/2/2025 
Zastupitelstvo   s c h v a l u j e   navržený program zasedání zastupitelstva. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 1 (Worbis),  zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/2/2025 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 
Hospodaření obce Těšetice k 28.2.2025 a 31.3.2025  
Starosta uvedl bod dle podkladu. 

 
Usnesení č. 2/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Těšetice k 28.2.2025 a 31.3.2025. 

 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/2/2025 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 3 

Rozpočtové opatření č. 2/2025 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 3/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 3/2/2025 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 4 

Směrnice č. 1/2025 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Starosta uvedl bod dle podkladu a informoval o tom, že je to reakce na změnu legislativy po 10 letech, 
navyšující se limity a dále proběhla změna ve zveřejňování na Profilu zadavatele. 
 
Usnesení č. 4/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 1/2025 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v předloženém 
znění. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 1 (Worbis),  zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/2/2025 bylo schváleno. 

 
 

http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/


Bod č. 5 
Směrnice č. 2/2025 pro zpracování účetnictví   
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 5/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 2/2025 pro zpracování účetnictví v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/2/2025 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 6 

Nájemní smlouva - část parc.č. 179/14 (Z.K.)   
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí.   
 
Usnesení č. 6/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku parc.č. 179/14 s panem Ing. Zbyňkem Kampem 
v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/2/2025 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 
Revokace usnesení č. 25/1/2025 a nová Žádost o vyjádření k akci pro účely povolení záměru a žádost                  
o umístění stavby na pozemcích obce – „Těšetice, přípoj. 89 x OM Kyjovský, kVN, TS“ (EG.D, s.r.o.) 
Starosta podotkl, že každé zastupitelstvo obce je veřejné, kdokoliv se může zúčastnit, nahlédnout a okopírovat 
si podklady k projednávaným bodům. Reaguji na nepravdivou poznámku Pavla Worbise, že občané Těšetic 
neměli možnost se vyjádřit k výstavbě bytových domů.  
Starosta otevřel rozpravu, ale nikdo se nehlásil.  

 
Usnesení č. 7/2/2025 
Zastupitelstvo ruší usnesení č. 25/1/2025 a schvaluje novou žádost společnosti EG.D, s.r.o. o vyjádření k akci  
– stavba „Těšetice, přípoj. 89 x OM Kyjovský, kVN, TS“ dle předloženého návrhu pro účely povolení záměru a 
schvaluje umístění stavby „Těšetice, přípoj. 89 x OM Kyjovský, kVN, TS“ na pozemcích obce parc.č. 165/1, 
179/18, 179/17, 179/10, 179/1, 179/24, 387/16, 387/18, 387/20, 387/1, 3643, 3637. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/2/2025 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 
Revokace usnesení č. 10/7/2024 a nový Záměr prodeje pozemku parc.č. 179/43 
Starosta uvedl bod dle podkladu a otevřel rozpravu. Nikdo se nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 8/2/2025 
Zastupitelstvo ruší usnesení č. 10/7/2024 a schvaluje nový Záměr prodeje pozemku parc.č. 179/43 
v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/2/2025 bylo schváleno. 

 



Bod č. 9 
Žádost o povolení úpravy komunikačního napojení na silnici pro účely společného územního a stavebního 
řízení (JUDr. Milan Kyjovský) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a otevřel rozpravu. Nikdo se nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje povolení úpravy komunikačního napojení na silnici pro účely společného územního   
a stavebního řízení žadatele a investora JUDr. Milana Kyjovského – úpravy stávajících křižovatek místních 
komunikací a úpravy stávajících místních komunikací v místě napojení na nové parkovací plochy na pozemcích 
parc.č. 143/2, 143/3, 143/15, 143/16, 165/1, 171/1, 173/2, 174/1, 174/2, 179/1, 179/10, 179/14, 179/15, 
179/16, 179/17, 179/18, 179/24, 228, 374/1, 387/16 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 1 (Worbis),  zdržel se – 0 
Usnesení č. 9/2/2025 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 10 
Souhlas s povolením a realizací stavebního záměru „Bytové a rodinné domy Těšetice“ na pozemcích obce 
parc.č. 143/2, 143/3, 143/15, 143/16, 165/1, 171/1, 173/2, 174/1, 174/2, 179/1, 179/10, 179/14, 179/15, 
179/16, 179/17, 179/18, 179/24, 228, 374/1, 387/16  
Starosta uvedl bod dle podkladu a otevřel rozpravu. Nikdo se nepřihlásil. 

 
Usnesení č. 10/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje aktualizovaný (k 04/2025) stavební záměr „Bytové a rodinné domy Těšetice“ na 
pozemcích obce parc.č. 143/2, 143/3, 143/15, 143/16, 165/1, 171/1, 173/2, 174/1, 174/2, 179/1, 179/10, 
179/14, 179/15, 179/16, 179/17, 179/18, 179/24, 228, 374/1, 387/16 v předloženém znění a na náklady 
investora JUDr. Milana Kyjovského. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 1 (Worbis),  zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/2/2025 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. sml. 8800109251_1/BVB (GasNet, s.r.o.)  
Starosta předložil smlouvu k nahlédnutí a otevřel rozpravu. Nikdo se nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 11/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. sml. 8800109251_1/BVB 
se společností GasNet, s.r.o. v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 11/2/2025 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 12 

Závazné stanovisko pro záměr „Bytové a rodinné domy Těšetice“ – souhlasné jednotné enviromentální 
stanovisko (MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a otevřel rozpravu. Nikdo se nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 12/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí Závazné stanovisko pro záměr „Bytové a rodinné domy Těšetice“ – souhlasné 
jednotné enviromentální stanovisko vydané MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí. 



Hlasování:  pro – 5,  proti – 1 (Worbis),  zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/2/2025 bylo schváleno. 
 
Pan starosta se zeptal pana Worbise, proč hlasoval proti stanovisku Městského úřadu Znojmo. 
Pan Worbis odpověděl, že je to jeho věc.  
 
 
Bod č. 13 
Návrh projektu - Lékařská online pohotovost (město Znojmo) 
Starosta informoval zastupitelstvo, že tento projekt již v loňském roce zavedl Jihočeský kraj a letos Plzeňský 
kraj. Zatím se jedná pouze o nezávaznou odpověď a většina zastupitelů byla pro v informativním per rollam  
hlasování, které již proběhlo před měsícem. 

 
Usnesení č. 13/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí návrh projektu - Lékařská online pohotovost města Znojma a bere na vědomí 
předběžný zájem obce Těšetice o připojení se do projektu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 13/2/2025 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 14 

Aktuální informace o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování „černých“ staveb na této obecní 
cestě 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 14/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí aktuální informace o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování 
„černých“ staveb na této obecní cestě. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 14/2/2025 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 15 

Zpráva o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku         
za rok 2024 (Obvodní oddělení Policie ČR Znojmo) 
Starosta předložil zprávu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 15/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku za rok 2024 Obvodního oddělení Policie ČR Znojmo. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 15/2/2025 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 16 

Zpráva finančního výboru č. 1 
Starosta předložil zprávu k nahlédnutí a zeptal se předsedy finančního výboru pana Jelena, jestli chce k této 
zprávě něco dodat. Pan Jelen odpověděl, že není potřeba. 
 



Usnesení č. 16/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu finančního výboru zastupitelstva obce Těšetice č. 1/2025. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 16/2/2025 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 17 

Zpráva finančního výboru č. 2 
Starosta předložil zprávu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 17/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu finančního výboru zastupitelstva obce Těšetice č. 2/2025. 
 

Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 17/2/2025 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 18 

Inventarizační zpráva 2024 – MŠ Těšetice 
Starosta předložil zprávu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 18/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje inventarizační zprávu MŠ Těšetice za rok 2024 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 18/2/2025 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 19 

Inventarizační zpráva 2024 – obec Těšetice 
Starosta předložil zprávu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 19/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje inventarizační zprávu obce Těšetice za rok 2024 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/2/2025 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 

Vyřazení majetku za rok 2024  
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 20/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje vyřazení majetku za rok 2024 dle přílohy č.2 k inventarizační zprávě obce Těšetice               
a vyřazení ostatního majetku v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 20/2/2025 bylo schváleno. 

 



Bod č. 21 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2024  
Starosta informoval zastupitelstvo, že je vše bez závad a máme „áčko“. 

 
Usnesení č. 21/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2024. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0  
Usnesení č. 21/2/2025 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 22 

Aktuální podmínky financování projektů obce Těšetice 2026 - 2028 (Česká spořitelna, a.s.)  
Starosta informoval zastupitelstvo, že oslovil ČS, a.s., protože již dlouhodobě nabízí nejvýhodnější úvěry                   
pro obce. Úvěr potřebujeme na intenzifikaci ČOV, rozšíření kapacity MŠ a revitalizaci sportovního areálu. 
 
Usnesení č. 22/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí aktuální podmínky České spořitelny, a.s. na financování projektů obce Těšetice 
2026 - 2028. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0  
Usnesení č. 22/2/2025 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 23 

Smlouva o věcném břemeni č.: ZN-014330085044/001-GPM (EG.D, s.r.o.) 
Starosta předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 23/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o věcném břemeni č.: ZN-014330085044/001-GPM se společností EG.D, 
s.r.o. v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/2/2025 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 24 

Souhlas se stavebním záměrem „Těšetice, VN, TS, NN, SpaceFlex, Kryštof“ na pozemcích obce parc.č. 3347, 
3637, 3636 a Smlouva č.: ZN-001030089013/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (EG.D, 
s.r.o.)  
Starosta předložil souhlas se stavebním záměrem k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 24/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje stavební záměr „Těšetice, VN, TS, NN, SpaceFlex, Kryštof“ na pozemcích obce parc.č. 
3347, 3637, 3636 v předloženém znění a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030089013/001-ELIS o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, s.r.o. v předloženém znění a pověřuje starostu k 
podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 24/2/2025 bylo schváleno. 
 



Bod č. 25 

Souhlas se stavebním záměrem „Novostavba RD parc.č. 98/6“  
Starosta předložil souhlas se stavebním záměrem k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 25/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje stavební záměr „Novostavba RD parc.č. 98/6“ v předloženém znění za podmínky                 
– pokud budou dotčené obecní pozemky uvede je investor, manželé Párničanovi, do původního stavu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 25/2/2025 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 26 

Žádost o povolení kopat na obecním pozemku – oprava dešťové kanalizace (M.B.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 26/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje realizaci opravy dešťové kanalizace pro RD č.p. 132 na obecním pozemku parc.č. 
179/4 za podmínky, že po dokončení prací uvede investor, pan Miroslav Binko, pozemek do původního stavu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 26/2/2025 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 27 

Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 3886 (M.B.)  
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 27/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost pana Michala Bezegy o odkoupení části pozemku parc.č. 3886                           
a pověřuje starostu k přípravě geometrického plánu a znaleckého posudku na cenu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 27/2/2025 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 28 

Nákup nového vozidla pro rozvoz obědů  
Starosta informoval zastupitelstvo, že proběhla koupě nového vozidla pro rozvoz obědů. Velké poděkování 
patří panu Belešovi, který díky svým zkušenostem a praxi v leasingu se zabavenými vozidly, toto 
zprostředkoval. 
Staré vozidlo je nabízeno k prodeji za 20.000,- Kč přes autobazar.  
 
Usnesení č. 28/2/2025 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o nákupu nového vozidla pro rozvoz obědů. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 28/2/2025 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Bod č. 29 

Žádost o finanční podporu na pořádání Velikonoční zábavy (TJ Těšetice)  
Starosta uvedl bod dle podkladu, předložil žádost k nahlédnutí a informoval, že fotbalisté zvou všechny 
zastupitele na tuto zábavu. 
 
Usnesení č. 29/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu s TJ Těšetice, spolek na poskytnutí finančního daru                                        
ve výši 15.000,- Kč na pořádání Velikonoční zábavy v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 29/2/2025 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 30 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace (SZVO Daníž)  
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 30/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace se 
Svazkem znojemských vinařských obcí DANÍŽ v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 30/2/2025 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 31 

Memorandum o spolupráci (Svaz vinařů České republiky, z.s.) a Smlouva o spolupráci (Národní vinařské 
centrum, o.p.s.)  
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 31/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje Memorandum o spolupráci se Svazem vinařů České republiky, z.s. v předloženém 
znění a pověřuje starostu k podpisu a schvaluje Smlouvu o spolupráci s Národním vinařským centrem, o.p.s. 
v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 1 (Worbis) 
Usnesení č. 31/2/2025 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 32 
Žádost o příspěvek (SDH Těšetice)  
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
Pan Worbis jako hasič oznamuje možný střet zájmů. 
 
Usnesení č. 32/2/2025 
Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu se Sborem dobrovolných hasičů Těšetice na poskytnutí finančního 
daru ve výši 50.000,- Kč na úhradu nákladů na pořízení lodního kontejneru, k uskladnění sportovního 
hasičského vybavení, v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 6,  proti – 0,  zdržel se – 0  
Usnesení č. 32/2/2025 bylo schváleno. 

 



Bod č. 33 
Diskuse 
Pan starosta informuje zastupitelstvo: 
- Na výroční schůzi včelařů byla projednána dotace od JmK s drobným dofinancováním od obce na výsadbu 

stromů, letos se týká Stošíkovic na Louce a příští rok Těšetic. 
- U Změny č. 2 Územního plánu Těšetice je pořizovatelem Městský úřad Znojmo, my jsme „jen“ 

schvalovatelé a do konce roku by mělo být vše vyřízeno. 
- V lokalitě ke hřbitovu (dolní, horní a spojovací ulice) by měla být dle stavbyvedoucího pana Tomaštíka   

práce na stavbě nové místní komunikace ukončena o měsíc dříve tj. do konce června. 
- Letos se slaví 100 let od nálezu Věstonické Venuše. V Těšeticích a okolí bylo nalezeno několik set Venuší. 

Vedoucí výzkumu pan Tóth doveze několik krabic těchto sošek. Bude možnost si je prohlédnout. 
- Včera byly poprvé tvořivé dílničky paní Vrbkové a zúčastnilo se 5 dětí. Vítáme každou aktivitu. 
- Dnes došla Veřejná vyhláška – Oznámení o zahájení územního řízení pro umístění stavby „Zajištění kvality 

pitné vody SV Znojmo – Oleksovice“ od Městského úřadu Znojmo, tak pokud někdo chce dělat petice, 
nikomu se nebrání, protože toto se dotkne každého občana. Po připojení Těšetic budeme mít nižší tvrdost 
vody. 

 
 
 

Příští zastupitelstvo se bude konat 21. května 2025 v 18.00 hod. 
 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva po projednání všech bodů programu v 19.18 hodin. 

 

 
V Těšeticích dne 9.4.2025 

 

 

 
------------------------------                                       ----------------------------------------------------------------------------------- 
   Ing. Zdeněk Nekula                                                                                  ověřovatelé zápisu 
       starosta obce 

 


